
                                                                                                                     27 मई 2025 
 

राज्य सरकार प्रतिभतूियों की नीलामी का परू्ण पररर्ाम       
 

      27 मई 2025 को आयोतिि राज् य सरकार प्रतिभूतियों की नीलामी का पररर्ाम तनम्नानुसार ह:ै  

  (राति ₹ करोड़ में)   

 
असम 

एसिीएस 

2030 

गोवा एसिीएस 

2037* 

गिुराि 

एसिीएस 2033 

हररयार्ा 

एसिीएस 

2036 

अतिसूतिि राति 500 150 1500 1500 

अवति 5 12 8 11 

प्राप् ि प्रतिस् पिी बोतलयाां     

(i) सांख्या 33 24 105 57 

(ii) राति 3720 776 12177 5331 

कट-ऑफ मलू्य (₹(/ प्रतिफल (प्रतििि) 6.22 0 6.51 6.64 

स् वीकृि प्रतिस् पिी बोतलयाां     

(i) सांख्या 3 0 12 15 

(ii) राति 489.971 0 1412.956 1434.487 

प्रतिस् पिी बोतलयों का आांतिक आबांटन 

प्रतििि     

(i) प्रतििि 94.99 0.00 48.30 18.95 

(ii) सांख्या (1 बोली) - (6 बोतलयाां) (7 बोतलयाां) 

प्राप् ि गरै-प्रतिस् पिी बोतलयाां     

(i) सांख्या 3 4 10 5 

(ii) राति 10.029 11.011 87.044 65.513 

गैर-प्रतिस् पिी मलू्य (₹) 100.04 0.00 100.05 100.11 

स् वीकृि गरै-प्रतिस् पिी बोतलयाां     

(i) सांख्या 3 0 10 5 

(ii) राति 10.029 0 87.044 65.513 

गैर-प्रतिस् पिी बोतलयों के तलए आांतिक 

आबांटन प्रतििि     

(i) प्रतििि - - - - 

भाररि औसि प्रतिफल (प्रतििि) 6.2108 0.0000 6.5022 6.6262 

पे्रस प्रकािनी PRESS RELEASE  

 

                                                       

भारिीय ररज़वण बैंक  
RESERVE BANK OF INDIA  

वेबसाइट : www.rbi.org.in/hindi संचार विभाग, कें द्रीय कायाालय, शहीद भगत ससिंह मागा, फोटा, म िंबई - 400 001 

Website : www.rbi.org.in Department of Communication, Central Office, Shahid Bhagat Singh Marg, Fort,  

ई-मेल/email : helpdoc@rbi.org.in Mumbai - 400 001 फोन/Phone: 022 - 2266 0502 

https://website.rbi.org.in/hi/web/rbi/
https://website.rbi.org.in/en/web/rbi
mailto:helpdoc@rbi.org.in


2 

 

कुल आबांटन राति 500 0 1500 1500 

 
हररयार्ा 

एसिीएस 2038 

िम्म ूकश्मीर 

एसिीएस 2042 

केरल एसिीएस 

2051 

मतर्परु 

एसिीएस 

2040 

अतिसूतिि राति 1500 400 2000 250 

अवति 13 17 26 15 

प्राप् ि प्रतिस् पिी बोतलयाां     

(i) सांख्या 64 19 18 11 

(ii) राति 3801 2255 5460 960 

कट-ऑफ मलू्य (₹(/ प्रतिफल (प्रतििि) 6.68 6.84 6.89 6.71 

स् वीकृि प्रतिस् पिी बोतलयाां     

(i) सांख्या 13 9 18 3 

(ii) राति 1453.915 399.996 1996.943 249.995 

प्रतिस् पिी बोतलयों का आांतिक आबांटन 

प्रतििि     

(i) प्रतििि 36.14 2.78 13.42 97.33 

(ii) सांख्या (4 बोतलयाां) (4 बोतलयाां) (3 बोतलयाां) (1 बोली) 

प्राप् ि गरै-प्रतिस् पिी बोतलयाां     

(i) सांख्या 7 1 3 2 

(ii) राति 46.085 0.004 3.057 0.005 

गैर-प्रतिस् पिी मलू्य (₹) 100.11 100.13 100.24 100.04 

स् वीकृि गरै-प्रतिस् पिी बोतलयाां     

(i) सांख्या 7 1 3 2 

(ii) राति 46.085 0.004 3.057 0.005 

गैर-प्रतिस् पिी बोतलयों के तलए आांतिक 

आबांटन प्रतििि     

(i) प्रतििि - - - - 

भाररि औसि प्रतिफल (प्रतििि) 6.6674 6.8265 6.8698 6.7058 

कुल आबांटन राति 1500 400 2000 250 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



3 

 

 
 
 

 
पांिाब 

एसिीएस 

2046 

रािस्थान 

एसिीएस 2048 

रािस्थान 

एसिीएस 2052 

रािस्थान एसिीएस 

2041 

अतिसूतिि राति 1000 1500 1500 1000 

अवति 

21 23 27 

30 अगस्ि 2023 को 

िारी 7.40% 

रािस्थान एसिीएस 

2041 का पुनर्नणगणम 

प्राप् ि प्रतिस् पिी बोतलयाां     

(i) सांख्या 19 27 21 40 

(ii) राति 2437.45 3635 5000 4002 

कट-ऑफ मलू्य (₹(/ प्रतिफल (प्रतििि) 6.89 6.89 6.86 105.63/6.8159 

स् वीकृि प्रतिस् पिी बोतलयाां     

(i) सांख्या 19 26 11 9 

(ii) राति 984.999 1479.976 1499.196 999.997 

प्रतिस् पिी बोतलयों का आांतिक आबांटन 

प्रतििि     

(i) प्रतििि 27.38 28.33 88.04 66.00 

(ii) सांख्या (2 बोतलयाां) (2 बोतलयाां) (5 बोतलयाां) (2 बोतलयाां) 

प्राप् ि गरै-प्रतिस् पिी बोतलयाां     

(i) सांख्या 3 4 4 1 

(ii) राति 15.001 20.024 0.804 0.003 

गैर-प्रतिस् पिी मलू्य (₹) 100.14 100.12 100.01 105.84 

स् वीकृि गरै-प्रतिस् पिी बोतलयाां     

(i) सांख्या 3 4 4 1 

(ii) राति 15.001 20.024 0.804 0.003 

गैर-प्रतिस् पिी बोतलयों के तलए आांतिक 

आबांटन प्रतििि     

(i) प्रतििि - - - - 

भाररि औसि प्रतिफल (प्रतििि) 6.8774 6.8798 6.8590 6.7952 

कुल आबांटन राति 1000 1500 1500 1000 

 
 
 
 
 



4 

 

 

 
रािस्थान एसिीएस 

2046 

ितमलनाडु 

एसिीएस 2035 
कुल   

अतिसूतिि राति 1000 2000 15800 

अवति 10 िुलाई 2024 को 

िारी 7.36% 

रािस्थान एसिीएस 

2046 का पुनर्नणगणम 

10  

प्राप् ि प्रतिस् पिी बोतलयाां    

(i) सांख्या 18 105 561 

(ii) राति 2350 8866 60770.45 

कट-ऑफ मलू्य (₹(/ प्रतिफल (प्रतििि) 105.18/6.8899 6.60  

स् वीकृि प्रतिस् पिी बोतलयाां    

(i) सांख्या 17 21 176 

(ii) राति 999.899 1893.883 15296.213 

प्रतिस् पिी बोतलयों का आांतिक आबांटन 

प्रतििि    

(i) प्रतििि 32.74 38.78  

(ii) सांख्या (2 बोतलयाां) (13 बोतलयाां)  

प्राप् ि गरै-प्रतिस् पिी बोतलयाां    

(i) सांख्या 2 13 62 

(ii) राति 0.101 106.117 364.798 

गैर-प्रतिस् पिी मलू्य (₹) 105.27 100.08  

स् वीकृि गरै-प्रतिस् पिी बोतलयाां    

(i) सांख्या 2 13 58 

(ii) राति 0.101 106.117 353.787 

गैर-प्रतिस् पिी बोतलयों के तलए आांतिक 

आबांटन प्रतििि    

(i) प्रतििि - -  

भाररि औसि प्रतिफल (प्रतििि) 6.8820 6.5887  

कुल आबांटन राति 1000 2000 15650 

    * गोवा न ेबारह वर्षीय प्रतिभूति में कोई राति स्वीकार नहीं की ह।ै  

                                                                                                           

 

                              अिीि प्रसाद  

प्रसे प्रकािनी: 2025-2026/417                                                           उप महाप्रबांिक (सांिार)                      

 


